
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Кабардино-Балкарский государственный 

университет им. Х.М. Бербекова

П Р И К А З

05 ноября 2020 г. № 371/0
г. Нальчик

О переводе на дистанционный режим обучения

В дополнение к приказу ректора КБГУ от 09.09.2020 г. № 266/0 «Об 
организации учебного процесса в очном и дистанционном форматах», на 
основании рекомендаций по профилактике новой коронавирусной инфекции 
(COVID -  19) в образовательных организациях высшего образования (МР 
3.1/2.1.0205-20), утвержденных Главным государственным санитарным 
врачом Российской Федерации 29.07.2020 года, в целях обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия сотрудников и студентов до 
особого распоряжения ректора КБГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. По всем образовательным программам высшего образования КБГУ 

обеспечить с 09.11.2020 года реализацию дисциплин «Физическая культура и 
спорт» и «Элективные дисциплины по ФКиС» с применением 
дистанционных образовательных технологий.

2. Перевести с 09.11.2020 года на обучение с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
студентов направлений подготовки (специальностей), указанных в 
Приложении 1 к настоящему приказу.

ОСНОВАНИЕ: служебные записки директора ИПП и ФСО Михайленко О.И., 
директора ИС и 4JIX Мустафаева М.Ш., и. о. директора ИПЭиФ Мирзоева З.Т., директора 
СГИ Тамазова М.С., директора ИХиБ Хараева А.М., директора ИИЭ и Р Черкесовой Н.В., 
директора медицинского колледжа Пшибиевой С.В., заместителя директора КИТиЭ 
Назаровой J1.X., директора ПК ИПП и ФСО КБГУ Ашабоковой Ф.К., заместителя 
директора ИАС и Д по СПО Канлоева А.М., совместный проект приказа начальника УОП 
Лигидова P.M. и начальника УК и ПО Машуковой Е.М., резолюция и.о. первого 
проректора -  проректора по учебной работе Лесева В.Н.

ВРИО РЕКТОРА В.Н. ЛЕСЕВ



Приложение 1 к приказу
№ Ъ 'f'f от « 05» ноября 2020 г.

№
п/п

Наименование
структурного

подразделения

Наименование
специальности Курс Форма

обучения

1.

Социально­
гуманитарный

институт

45.03.01 Филология 
(отечественная филология 
(русский язык и 
литература), отечественная 
филология (кабардино­
черкесский язык и 
литература, русский язык и 
литература), отечественная 
филология (карачаево- 
балкарский язык и 
литература, русский язык и 
литература), зарубежная 
филология (немецкий язык, 
английский язык)

1 очная

2. 41.03.05 Международные 
отношения 1 очная

3. 45.03.02 Лингвистика 1 очная
4. 46.03.01 История 1 очная
5. 39.03.02 Социальная работа 1 очная
6. 39.03.03 Организация 

работы с молодежью 1 очная

7.

Институт права, 
экономики и 

финансов

38.03.01 Экономика 1-4 очная
8. 38.03.02 Менеджмент 1-4 очная
9. 38.03.03 Управление 

персоналом 1-3 очная

10. 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 1-4 очная

И. 40.03.01 Юриспруденция 1-4 очная
12. 40.03.01 Юриспруденция 1-3 очно­

заочная
13. 38.04.01 Экономика 1 очная
14. 38.04.02 Менеджмент 1 очная
15. 38.04.08 Финансы и кредит 1 очная
16. 40.04.01 Юриспруденция 1 очная
17. Институт 

стоматологии и 
челюстно- 
лицевой 

хирургии

31.05.03 Стоматология 1-2 очная

18. Институт химии 
и биологии 04.03.01 Химия 3 очная

19. Институт
педагогики,

49.03.01 Физическая 
культура 1-2 очная



психологии и 
физкультурно- 
спортивного 
образования

20.

Институт 
информатики, 
электроники и 
робототехники

09.03.01 Информатика и 
вычислительная техника 1-3 очная

21. 09.03.03 Прикладная 
информатика 1-3 очная

22. 10.03.01 Информационная 
безопасность 1-4 очная

23. 11.03.01 Радиотехника 1-2 очная
24. 11.03.03 Конструирование и 

технология электронных 
средств

1-2 очная

25. 11.03.04 Электроника и 
наноэлектроника 1-2 очная

26. 15.03.05 Конструкторско-
технологическое
обеспечение
машиностроительных
производств

2-4 очная

27. 15.03.02 Технологические 
машины и оборудование 1-3 очная

28. 15.03.06 Мехатроника и 
робототехника 1,2,4 очная

29. 27.03.02 Управление 
качеством 1-4 очная

30. 27.03.04 Управление в 
технических системах 1-4 очная

31.

Колледж 
информационных 

технологий и 
экономики

09.02.03 Программирование 
в компьютерных системах

1оп, 1пп, 2оп (п-1, п-2, 
п-3, п-101, п-21, п-22) очная

32. 09.02.01 Компьютерные 
сети

1оп, 1пп, 2оп (кс-1, кс- 
101, кс-21) очная

33. 09.02.02 Компьютерные 
системы и комплексы

1оп, 1пп, 2оп (кск-1, 
кск-21(101)) очная

34. 09.02.05 Прикладная 
информатика (по отраслям) 1пп (пи-101) очная

35. 11.02.02 Техническое 
обслуживание и ремонт 
радиоэлектронной техники 
(по отраслям)

1оп, 1пп, 2оп (то-1, то- 
101, то-21) очная

36. 08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

1пп (с-101) очная

37. 08.02.08 Монтаж и 
эксплуатация оборудования 
и систем газоснабжения

1оп, 2оп (г-1, г-21) очная

38. 43.02.14 Гостиничное дело 1 пп, 2пп (гд-101, гд- 
201) очная

39. 09.02.07 Информационные 
системы и 
программирование

2 оп (ис-21) 
1 оп (ис-1) очная



40. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учёт (по 
отраслям)

1пп, 2оп, 2пп, Зоп (б- 
21,6-31) очная

41. 10.02.05 Обеспечение
информационной
безопасности
автоматизированных систем

1пп, 2оп, 2пп, Зоп (об- 
21,об-31) очная

42. Медицинский
колледж

31.02.02 Акушерское дело
33.02.01 Фармация
34.02.01 Сестринское дело

1 оп очная

43.

Колледж дизайна 
И А С и Д

29.02.04 Конструирование, 
моделирование и 
технология швейных 
изделий

1 курс, 10 КТ очная

44. 54.02.01 Дизайн (по 
отраслям) 1 курсДОД очная

45.

Педагогический
колледж

44.02.01 Дошкольное 
образование

1опД, 1ппД, 2опД очная
46. 1ппД, 2ппД, ЗппД очно­

заочная
47. 44.02.02 Преподавание в 

начальных классах 1опН, 1ппНА, 1ппНБ очная

48. 44.02.05 Коррекционная 
педагогика в начальном 
образовании

1опК очная

49. 40.02.01 Право и 
организация социального 
обеспечения

1опЮ, 1ппЮ, 2опЮ очная

50. 49.02.01 Физическая 
культура

1опФ очная
51. 1ппФ,2опФ,2ппФ,ЗопФ очно­

заочная


